АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от « 24 » апреля 20 24 года № 54

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Горно-Алтайска от 3 июля 2020 года № 66

В целях обеспечения исполнения поручения Президента Российской

Федерации по увеличению размера выплат за классное руководство

(кураторство) до 10 тысяч рублей педагогическим работникам

образовательных организаций, расположенных в населенных пунктах

с численностью населения менее 100 тысяч человек, озвученного

в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации от 29 февраля 2024 года, руководствуясь статьями

47, 82 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Горно-Алтайска

от 3 июля 2020 года № 66 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций города Горно-

Алтайска, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы» следующие

изменения:

а) в преамбуле слова «от 15 июня 2020 года» заменить словами

«от 16 июня 2020 года»;

б) пункт 4 дополнить словами «, курирующего социальные

вопросы»;

в) в пункте 4 Порядка выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций города Горно-Алтайска,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471111

2

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адап тированные

основные общеобразовательные программы, слова «5000 (пять тысяч)»

заменить словами «10000 (Десять тысяч)».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления разместить его

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Вестник Горно-

Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2024 года.

И.о. Мэра города Горно-Алтайска                                             Ю.С. Мягкова

И.В. Зимина

Н.А. Герасимова

И.Ю. Лазарева

Табакаева О.В., 2-22-65